
Marktgemeinde Bad Bleiberg | Bartholomäusweg 2, 9530 Bad Bleiberg | Tel: 042442211 | Fax: 042442211 25
Mail: bad-bleiberg@ktn.gde.at | Web: www.bad-bleiberg.gv.at | GKZ: 20705 | DVR: 0082139 | UID: ATU26016003

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Villach reg.Gen.m.b.H. | BIC: RZKTAT2K496 | IBAN: AT26 3949 6000 0141 0539

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 14.10.2024, genehmigt mit 
Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 18.04.2025, Zahl: 15-RO-6-131/2025-20, 
mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß §13 in Verbindung mit § 34 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 
2021, LGBl. Nr. 59/2021 in der gültigen Fassung (idgF.) wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Bad Bleiberg wird wie folgt
geändert:

Punkt Nr. 10a/2023
Umwidmung von einer Teilfläche der Parzellen Nr. .417/2 der KG 75405 Bleiberg im 
Ausmaß von 132 m² von derzeit „Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche; Ödland“ in „Bauland-Dorfgebiet“ (§ 17 K-ROG 2021)

Punkt Nr. 10b/2023
Umwidmung von einer Teilfläche der Parzellen Nr. 921/35 der KG 75405 Bleiberg im 
Ausmaß von 597m² von derzeit „Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche; Ödland“ in „Grünland - Garten“ (§ 27 K-ROG 2021)

(2) Die zugehörigen Plandarstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden 
Bestandteil der vorliegenden Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
Christian Hecher

Beilage:  Lageplan M 1:500




		2025-04-25T08:29:44+0200
	Marktgemeinde Bad Bleiberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




